

資金収支計算書

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	9,150,000	9,160,800	△10,800
手数料収入	300,000	333,000	△33,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	225,047,933	225,047,933	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	13,910,000	13,371,945	538,055
受取利息・配当金収入	0	0	0
雑収入	1,100,000	1,197,680	△97,680
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	0	0	0
その他の収入	50,000,000	64,034,805	△14,034,805
資金収入調整勘定	0	△7,153,890	7,153,890
前年度繰越支払資金	467,254,518	467,254,518	
収入の部合計	766,762,451	773,246,791	△6,484,340
人件費支出	159,900,000	161,763,457	△1,863,457
教育研究経費支出	44,285,000	31,154,951	13,130,049
管理経費支出	21,730,000	20,756,304	973,696
借入金等利息支出	600,000	571,560	28,440
借入金等返済支出	4,330,000	4,330,000	0
施設関係支出	21,000,000	18,700,000	2,300,000
設備関係支出	3,500,000	3,184,090	315,910
資産運用支出	17,000,000	17,247,895	△247,895
その他の支出	50,000,000	57,536,228	△7,536,228
資金支出調整勘定	0	△3,364,350	3,364,350
次年度繰越支払資金	444,317,451	461,366,656	△17,049,205
支出の部合計	766,662,451	773,246,791	△6,584,340

事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	9,150,000	9,160,800	△10,800
手数料	300,000	333,000	△33,000
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	225,047,933	225,047,933	0
付随事業収入	13,910,000	13,371,945	538,055
雑収入	1,100,000	1,197,680	△97,680
教育活動収入計	249,507,933	249,111,358	396,575
人件費	159,900,000	166,050,089	△6,150,089
教育研究経費	61,185,000	47,996,396	13,188,604
管理経費支出	31,730,000	30,235,867	1,494,133
徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計	252,815,000	244,282,352	8,532,648
教育活動収支差額	△3,307,067	4,829,006	△8,136,073
受取利息・配当金	0	0	0
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育外活動収入計	0	0	0
借入金等利息	600,000	571,560	28,440
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育外活動支出計	600,000	571,560	28,440
教育活動収支差額	△600,000	△571,560	△28,440
経常収支差額	△3,907,067	4,257,446	△8,164,513
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	0	0
特別収入計	0	0	0
資産処分差額	0	0	0
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	0	0
特別収支差額	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額	△3,907,067	4,257,446	△8,164,513
基本金組入額合計	28,830,000	△40,558,130	69,388,130
当年度収支差額	24,922,933	△36,300,684	61,223,617
前年度繰越収支差額	△131,260,506	△51,028,826	△80,231,680
基本金取崩	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△106,337,573	△87,329,510	△19,008,063

(参考)

事業活動収入計	249,507,933	249,111,358	396,575
事業活動支出計	253,415,000	244,853,912	8,561,088

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	963,408,595	968,226,249	△4,817,654
流動資産	476,360,384	464,402,390	11,957,994
資産の部合計	1,439,768,979	1,432,628,639	7,140,340
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	92,344,347	87,098,392	5,245,955
流動負債	9,789,626	9,676,923	112,703
負債の部合計	102,133,973	96,775,315	5,358,658
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,388,663,832	1,375,602,354	13,061,478
繰越収支差額	△51,028,826	△39,749,030	△11,279,796
純資産の部合計	1,337,635,006	1,335,853,324	1,781,682
負債及び純資産の部合計	1,439,768,979	1,432,628,639	7,140,340

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,439,768,979
I 固定資産	963,408,595
II 流動資産	476,360,384
2. 負債総額	102,133,973
I 固定負債	92,344,347
II 流動負債	9,789,626
3. 正味財産	1,337,635,006